
NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

Elektronický podpis - 07.12.2021
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Mgr. Dušan Michelfeit

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPR/ IČO: NTRCZ-75032333
V PRAZE Vydal: PostSignum Qualified CA Araha /2026Н1190008_l6/2021

Platnost do: 16.08.2022

Dodatek č. 16 
ke smlouvě o dílo č. NPÚ-ÚPS Praha / 2026H1190008 / 2019 (dále jen smlouva), 

uzavřený dle příslušných ustanovení občanského zákoníku
mezi smluvními stranami

Smluvní strany
Národní památkový ústav,
státní příspěvková organizace,
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
se sídlem Valdštejnské nám. 3,118 01 Praha 1 - Malá Strana,
zastoupený Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem územní památkové správy v Praze,

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, 
územní památková správa v Praze, 
Sabinova 373/5,
130 00 Praha 3

a

Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8,
IČO: 00014915,
DIČ: CZ00014915,
zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 758, dne 23.5.1991,

(dále jen „zhotovitel" na straně druhé)

I. Preambule

Veřejná zakázka: „SH Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu, ú. p. s. v Praze -
SO.01 - Pluhovské domy, SO.02 - Nádvoří" (v rámci realizace projektu SMVS - SH Bečov, příkladná 
obnova hradu, přilehlých objektů a areálu, ÚPS v Praze, id.č. SMVS 134V112000027).



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA , ,
ÚSTAV VPRAZE NPU-UPS Praha/2026H1190008 16/2021

Změny předmětu smlouvy uvedené v tomto dodatku jsou popsány v přiložených a odsouhlasených 
změnových listech a nutnost jejich provedení je vyvolána následujícími důvody:
- v průběhu realizace díla byly zjištěny skutečnosti, které objednatel nemohl ani při vynaložení 
náležité péče předvídat,
- musely být provedeny práce nezbytné pro úspěšné dokončení veřejné zakázky z důvodů dodržení 
technických požadavků pro zajištění bezpečnosti,
- při provádění dodávek a prací sledováno a uplatňováno hledisko ekonomické výhodnosti za 
současného dodržování kvality díla i příslušných ekonomických postupů.
Uvedené změny řešení dílčích částí díla nemění celkovou povahu předmětné veřejné zakázky - „SH 
Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu, ú. p. s. v Praze - SO.Ol - Pluhovské 
domy, S0.02 - Nádvoří".
Pro upřesnění rozsahu a ceny díla uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 16 ke smlouvě (dále jen 
dodatek).

II. Předmět dodatku
Tímto dodatkem se mění příslušné ustanovení článků 2. a 3. smlouvy o dílo č. NPÚ-ÚPS Praha / 
2026H1190008 / 2019 ze dne 29. 5. 2019.
Předmět a účel smlouvy (mění se čl. 2. odst. 2.2. body I. a II. smlouvy o dílo):
Předmět díla se mění ve smyslu změnových listů č. ZL 74, ZL 75, ZL 76, ZL 77, ZL 78, ZL 79, ZL 80, ZL 
81, ZL 82, ZL 83, ZL 84, ZL 85, ZL 86, ZL 87, ZL 88, ZL 89, ZL 90, ZL 91, ZL 92, ZL 93 a položkových 
rozpočtů méněprací a víceprací ke změnovým listům, které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 
16.
Změna závazku ze smlouvy VZ, která je předmětem tohoto dodatku se nepovažuje za podstatnou a je 
provedena v souladu s ustanoveními v odst. 4, 5, 6 a 7 § 222 ZZVZ a to následovně:
Dle odst. 4 § 222 ZZVZ jsou provedeny změny dle změnových listů č. ZL 74, ZL 75, ZL 76, ZL 77, ZL 79, 
ZL 82, ZL 85, ZL 86, ZL 87, ZL 89, ZL 90, ZL 91, ZL 92
Dle odst. 5 § 222 ZZVZ jsou provedeny změny dle změnového listu č. ZL 80, ZL 83
Dle odst. 6 § 222 ZZVZ jsou provedeny změny dle změnového listu č. ZL 78, ZL 84, ZL 93
Dle odst. 7 § 222 ZZVZ jsou provedeny změny dle změnových listů č. ZL 81, ZL 88

III. Cena díla
Cena díla (mění se čl. 3., odst. 3.2 a 3.8. smlouvy o dílo ve znění Dodatku č.14):

Odst. 3.2. smlouvy o dílo se mění takto:
Cena za řádně a včas dokončené a Objednateli předané dílo v rámci plnění je dohodou Zhotovitele 
a Objednatele stanovena tímto dodatkem č. 16 na částku:

a) Cena díla celkem bez DPH 112 567 420,67 Kč
b) DPH 23 639 158,34 Kč
c) Celková cena díla včetně DPH 136 206 579,01 Kč

Odst. 3.8. smlouvy o dílo ve znění Dodatku č.16 se mění takto:
smluvní strany se dohodly na provedení změny prací a dodatečných prací, jejichž rozsah je uveden a 
zdůvodněn ve změnových listech č. ZL 74, ZL 75, ZL 76, ZL 77, ZL 78, ZL 79, ZL 80, ZL 81, ZL 82, ZL 83, 
ZL 84, ZL 85, ZL 86, ZL 87, ZL 88, ZL 89, ZL 90, ZL 91, ZL 92, ZL 93 , a v položkových rozpočtech 
méněprací a víceprací ke změnovým listům, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku č. 16. Cena 
díla dle tohoto dodatku se mění následovně.

Cena díla se vzhledem k dohodnutým dodatečným méněpracím a vícepracím mění takto:



>
NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA , ,
ústav I v PRAZE NPU-UPS Praha /2026H1190008 16/2021

Cena dle Smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 14, kterým je stanovena poslední platná změna ceny díla, 
je tímto dodatkem č. 16 stanovena ve výši:
112901 766.64Kč bez DPH
(slovy: jedno sto dvanáct milionů devět set jedna tisíc sedm set šedesát šest korun českých šedesát 
čtyři haléřů)

Méněpráce dle změnových listů č. ZL 78, ZL 81, ZL 84, ZL 87, ZL 88, ZL 90, ZL 91, ZL 93 činí:
- 3 735 808,61 Kč bez DPH
(slovy: tři miliony sedm set třicet pět tisíc osm set osm korun českých šedesát jedna haléřů)

Vícepráce dle změnových listů č. ZL 74, ZL 75, ZL 76, ZL 77, ZL 78, ZL 79, ZL 80, ZL 82, ZL 83, ZL 85, 
ZL 86, ZL 87, ZL 89, ZL 90, ZL 91, ZL 92 a ZL 93 činí:
3 401 462,64 Kč bez DPH
(slovy: tři miliony čtyři sta jedna tisíc čtyři sta šedesát dva korun českých šedesát čtyři haléřů)

Celkové vyčíslení změny závazku ze smlouvy vlivem méněprací a víceprací činí: 
-334 345,97 Kč bez DPH
(slovy: tři sta třicet čtyři tisíce tři sta čtyřicet pět korun českých devadesát sedm haléřů)

Konečná celková cena díla dle Smlouvy o dílo, ve znění tohoto dodatku č. 16 činí:

112 567 420.67 Kč bez DPH

(slovy jedno sto dvanáct milionů pět set šedesát sedm tisíc čtyři sta dvacet korun českých šedesát 
sedm haléřů)

IV. Závěrečná ustanovení
1. Dodatek č. 16 byl sepsán ve dvou identických vyhotoveních. Každá ze smluvních stran 

obdržela po jednom vyhotovení.
2. Účastníci prohlašují, že tento dodatek č. 16 uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté 

omylů, nikoliv v tísni, a že vzájemné plnění dle tohoto dodatku č. 16 není v hrubém 
nepoměru. Dodatek č. 16 je pro obě smluvní strany určitý a srozumitelný.

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. NPÚ-ÚPS Praha / 2026H1190008 / 2019, ze dne 
29.5.2019, ve znění dodatku č. 1, dodatku č. 2, dodatku č. 3, dodatku č. 4, dodatku č. 5, 
dodatku č. 6, dodatku č. 7, dodatku č. 8, dodatku č. 9, dodatku č. 10, dodatku č. 11,dodatku č. 
12, dodatku č. 13, dodatku č. 14 a dodatku č. 15 pokud nejsou dotčena tímto dodatkem č. 16, 
zůstávají beze změny a vztahují se v celém rozsahu i na předmět plnění sjednaný tímto 
dodatkem, není-li výslovně sjednáno jinak.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění dodatku v registru smluv 
zajistí objednatel.

5. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě s připojenými elektronickými podpisy 
smluvních stran. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu podepsala osoba, 
která jedná jejím jménem a která má právo připojit uznávaný elektronický podpis, který 
splňuje požadavky ust. § 6 odst. 2 zákona č. 279/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, v platném znění, a že v případě, kdy byl elektronický dokument 
podepsán způsobem podle ust. § 5 téhož zákona, byl tento dokument opatřen elektronickým 
časovým razítkem podle ust. § 11 zákona.



*

NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
VPRAZE NPÚ-ÚPS Praha /2026H1190008 16/2021

6. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 16 je následující příloha:
Příloha č. 1 - změnové listy č. ZL 74, ZL 75, ZL 76, ZL 77, ZL 78, ZL 79, ZL 80, ZL 81, ZL 82, ZL 
83, ZL 84, ZL 85, ZL 86, ZL 87, ZL 88, ZL 89, ZL 90, ZL 91, ZL 92, ZL 93

V Praze, dne............ 2021 V Praze, dne 2021

Mgr. Dušan Michelfeit, 
ředitel
NPÚ, ÚPSvPraze

Ing. Martin 2021.12.08
Sirotek 16:37:10+01'00'

Ing. Martin Sirotek
ředitel divize 9
Metrostav a.s.
na základě plné moci

Příloha č. 1 - změnové listy č.: ZL 74, ZL 75, ZL 76, ZL 77, ZL 78, ZL 79, ZL 80, ZL 81, ZL 82, ZL 83, ZL 84, 
ZL 85, ZL 86, ZL 87, ZL 88, ZL 89, ZL 90, ZL 91, ZL 92, ZL 93

http://www.npu.cz


Ing. Martin 2821'12'08
. 16:39:01

Sirotek +O1W

přeomét změny:

ZMĚNOVÝ LIST
"SH Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu"

reg.č.stavby: 134V112000027 čisto ZL:

smlouva NPÚ-ÚPS Praha 2013H1180020/87338/2016/542

74_21objednatel: Národní památkový ústav, IČ: 75032333
zhotovitel: Metrostav a.s.. IČO: 00014915

název ZL: Kamenické práce

Kamenické práce

zdůvodněni nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.):

Předmět změny Byío třeba provést tyto vícepráce z hlediska celkového vzhledu Pluhovských domů

zdůvodněni příčin event, nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o práce vzniklé z nálezových situací Bylo nutné upravit a přehodnotit rozsah kamenických prací v souladu se situací na stavbě Postupováno dle výše 
uvedených skutečnosti v souladu s § 222 odst 4 ZZVZ. Nerealizace změny by byla z pohledu dalšího stavebního postupu nevhodným řešením

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadáni:

Samostatné zadání by bylo z hlediska organizace stavby i finančních nákiadů nelogické a neefektivní a z technicko-crganizačních důvodů nemožně. Nelze oddělit a 
samostatně zadat

jiné vlivy (na změnu PO apod.j:

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: méněpráce

Kč
Kč
Kč

ne
cena: bez DPH

21KDPH
celkem

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: vícepráce
ano

cena: bez DPH

21KDPH
celkem

Kč
Kč
Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACf A VÍCEPRACl cena; bez DPH
21%DPH

celkem

91 504,20 Kč
19 215,88 Kč

110 720,08 Kč
vliv na termín dokončení:

práce nemají vliv na temín dokončeni akce SMVS



Vyjádření Projektanta

Rozsah díla byl v tomto případě upřesněn tak. aby reflektoval zjištěný stav a umožnil docílit využití v souladu s požadavky objednatele. 
Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (4).

Vyjádření TDS

Vyjádření objednatele

Realizace těchto prací bude na základě zjištěného skutečného stavu při prováděni stavebních prací v souladu se slučitelnosti sjiž opověděnými pracemi, a to ph 
respektováni požadavku orgánu státní památkově peče. Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (4)

Další vyjádření



Změnový list č.74 
Kamenické práce - vícepráce

Stavba: Státní hrad Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu, ú.p.s. v Praze 
SO.01 - Pluhovskédomy, SO.02 - Hradní nádvoří

Místo stavby: Bečov nad Teplou, č.p, 10, areál hradu a zámku Bečov nad Teplou

Objednatel: Národní památkový ústav, Valdštejnské náměstí 162/3,118 00, Praha-Malá Strana

Zhotovitel: Metrostav a.s„ Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00, Praha 8

Náklady soupisu celkem

PA Číslo položky Název položky MJ množství cena/MJ Celkem

Díl:782 Konstrukce z přírodního kamene

- hOdSVY

N f K/1-05 i Doplnění élkminy nad na pražím, odvedení srážkové vody od fasády objektu 
ii

ka 0,00000 6 600 00 0,00

N iK/1-01,pat. 
i

j Portál, patin a ce kamenného ostání m 0,00000 250000 0,00j

N K/1-02, pat. jOkenní osténl, patinace kamenného ostónl m 0,00000 2660 00 0,00

N K/1-03, pat. | Portál, patinace kamenného osténl m 0.00000 2560,00 0,0D|

N ÍK/1-O4, pat. 
I

Okenní osténl, patinace kamenného ostání m 0,00000 2580.00 0,00

N j K/1-05, pat. Portál, patinace kamenného ostání m 0,00000 256000 0,00j

N IK/1-07, pat.
i

Portál, patinace kamenného ostění m 0,00000 2 5MOO 0,00.
1

N I R u čn 1 pne umatické d očištěn 1 stáváj Icíh □ žu lového schodiště je h ličkován ím i m
1 í

0,00000 i 1M.00 0,00

P0112 

PD211 

PO 111

PO 201

m2

m2 

m2 

m2

0,9

12,4

7,2

1-1.1

N :KA/1-dopl. ■ Doplnění chybějících částí kam. schodiště 
Í4 ks šablonových prvků

im
I

0,00000 5660 00 0.00

N 1
1

! Obklad výstupního schodu a dolenf stupnice - PD211 JITI D,00000 4 617 00 0.00

1,00000

1,00000

1.00000

1.00000

1,00000

1,00000

1.00000

35,40000

4,00000



předmět změny:

ZMĚNOVÝ LIST
"SH Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu"

reg.č.stavby: 134V112000027 číslo ZL:

smlouva: NPÚ-ÚPS Praha 2013H1180020/87338,‘2018/542

objednatel1, Národní památkový ústav, IČ: 75032333 75_21
zhotovitel'. Metrostav a.s., ICO: 00014315

název ZL: Protipožární přístrojové krabice, lakované kabelové žlaby, 1.PP

Protipožární přístrojové krabice, lakované kabelové žlaby, 1 PP 
ovládání osvětleni, soc.zázemí 1. NP

zdůvodnění nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.):

Předmět změny: Bylo třeba provést tyto vicepráce z důvodů dodatečných požadavků PO, vzhledu a ovladatelnosti světel 

zdůvodněni příčin event nepředvidatelnosti změny;

Postupováno dle výš uvedených skutečnosti v souladu s § 222 odst 4 ZZVZ Změny byli nutné z hlediska PO, vzhledu 1.PP 

zdůvodněni nemožnosti odděleni prací a samostatného zadáni:

Samostatné zadáni by bylo z hlediska organizace stavby i finančních nákladů nelogické a neefektivní a z technicko-organizačních důvodů nemožné Nelze oddělit a 
samostatně zadat

práce nemají vliv na temín dokončení akce SMVS

vliv na cenu difa; ANO rozpočet: méněpráce
ne

cena: bez DPH
21%DPH

celkem

Vr’:.-
Kč
Kč
Kč

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: vícepráce
ano

cena: bez DPH

21%DPH
celkem

52675,50 Kč
Kč
Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNÉPRACÍ A VfCEPRACf cena: bez DPH 
21%DPH 

celkem

54 676,50 Kč
11 482,07 Kč
66 158,57 Kč

vliv na termín dokončeni:

jiné vlivy (na změnu PD apod.j:



Vyjádřeni Projektanta

Rozsan díla byl v tomto případě upřesněn tak, aby reflektoval zjištěný stav a umožnil docílit využití v souladu s požadavky objednatele. 
Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (4).

Vyjádření TDS

Vyjádření objednatele

Realizace těchto prací bude na základe zjištěného skutečného stavu při prováděni stavebních prací v souladu se sluiiteinostl s již provedenými pracemi a to při 
respektování požadavku orgánu stárni památkové péče. Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (4)

OalSí vyjádření



Změnový list č.75
Silnoproudé elektroinstalace

Protipožární přístrojové krabice, lakované kabelové žlaby, 1.PP, 
ovládání osvětlení, soc. zázemí 1.NP

Stavba: Státní hrad Bečov • příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu, ú.p.s. v Praze 
SO.01 - Pluhovské domy, S0.02 - Hradní nádvoří

Místo stavby: Bečov nad Teplou, Č.p. 10, areál hradu a zámku Bečov nad Teplou

Objednatel: Národní památkový ústav, Valdštejnské náměstí 162/3,118 00, Praha-Malá Strana

Zhotovitel: Metrostav a.s>. Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00, Praha 8

Náklady soupisu celkem

změna mnozttvi +p.e. číslo položky Název položky MJ množství cena/MJ Celkem

SO 01

D.1.4d,el.O

Pluhovské domy

Elektroinstalace - silnoproud a MaR

N Dodávka a montáž KPZ-1 PO Krabice přístrojová protipožární kus 0,00000 296.50 0,00 j

N Žlab MERKUR 2 100/50 "LAK" - vzdálenost podpěr cca 1,9 m m 0,00000 74000 0,001

N Spojka SZM 1 LAK" - pro spojeni "žlab-žiab" ks 0,00000 6800 0,00

N Spojka SZM 4 "LAK* - pro vytvářeni kolena a T-kusů ks 0,00000 7fl.CŮ 0,00

N ’Držák DZM 3/100 "LAK" ks 0,00000 96.00 0,00

N ; Závitová tyč 8 mm/1 m "GZ" ks 0,00000 moo 0,00

N Závitová tyč 8 mm/2 m "GZ"
I

ks 0,00000 W.00 0.001

N Spojka závitové tyče M8 "GZ" ks 0,00000 800 0,00,

N Sprej RAL 9005 ks 0,00000 20000 0,001

N ■KOPOS Trubka ohebná 1420 HFPP průměr 20 320N MONOFLEX,baleni 100m m 0,00000 1200 0,00

N ÍKOPOS Trubka pevná 1520 HF průměr 20 320N, barva černá, délka 3m m 0.00000 7000 0,00?
1

N |Podružný materiál kpl 0,00000 5СЮ 00 0,00

N !KOPOS Krabice KSK 80 černá UVIP66 ks 0,00000 «00 0,00

N ! Dodávka a montáž, SL2502/B Senzor stropní 360* vestavný ks 0,00000 «2 00 0,00

33,00000 9 784

34,00000 26 520

40,00000 2 720

10,00000 780

40,00000 3 800

26,00000 910

10,00000 700

30,00000 240

2,00000 400

52.00000 1 664

50,00000 3500

1,00000 560

8,00000 688

5,00000 2410



ZMĚNOVÝ LIST
"SH Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu”

reg č.stavby: 134V112000027 číslo ZL:

smlouva. NPÚ-ÚPS Praha 2013H 1160020/87333/2018:542

76_21objednatel: Národní památkový ústav. IČ: 75032333
zhotovitel: Metrostav as.. IČO: 00014915

název ZL: Venkovní zábradlí - doplnění vnitřního členění

Venkovní zábradlí ■ doplnění vnitřního členění 

zdůvodněni nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technická důvody atp.J:

Předmět změny: Bylo nutné doplnit vnitřní členěni venkovnfno zábradlí z hlediska bezpečnosti návštěvníků.

zdůvodnění příčin event nepředvídatelnosti změny:

Postupováno dle výše uvedených skutečnosti v souladu s § 222 odst 4.12>JT- Nerealizace těchto změn by mohla vážně ohrozit zdraví a bezpečnost návštěvníků.

zdůvodněni nemožnosti odděleni prací a samostatného zadáni:

Samostatné zadáni by bylo z hlediska organizace stavby i finančních nákladů nelogické a neefektivní a z technicko-organizačních důvodů nemožné. Nelze oddělit a 
samostatně zadat 

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: ménépráce 
ne

cena:

vliv na cenu díla: ANO

bez DPH
21KDPH

celkem
rozpočet:

sena:

CELKOVÁ BILANCE MÉNÉPRACÍ A VÍCEPRACÍ

bez DPH
2>%DPH

celkem

6ž 767,00 Kč
72 977,07 Kč
74 738,07 Kč

vícepráce
ano

cena:

vliv na termín dokončení:

bez DPH
21KDPH

celkem

práce nemají vliv na temín dokončení akce SMVS 

jiné vlivy (na změnu PD apod.):



Vyjádření Projektanta

Rozsah díla byt v tomto případě upřesněn tak, aby reflektoval zjištěný stav a umožnil docílit využiti v souladu s požadavky objednatele. 
Vše dle zákona 134/2016 Sb. § 222 (4).

Vyjádření TDS

Vyjádření objednatele

Realizace těchto práci bude na základé zjištěného skutečného stavu při provádění stavebních prací v souladu se slučitelností s již provedenými pracemi, a to při 
respektováni požadavku orgánu státní památkové péče. Vše dle zákona 134/2016 Sb. § 222 (4).

Další vyjádření



Změnový list č.76
Venkovní zábradlí - doplnění vnitřního členění

rozsah dle SoD

Stavba: Státní hrad Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu, ú.p.s. v Praze 
SO.O1 - Pluhovské domy, SO.02 - Hradní nádvoří

Místo stavby: Be£ov nad Teplou, č.p. 10, areál hradu a zámku Bečov nad Teplou

Objednatel: Národní památkový ústav, Valdštejnské náměstí 162/3,118 00, Praha-Malá Strana

Zhotovitel: Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00, Praha 8

Náklady soupisu celkem

РД Číslo položky Název položky MJ množství cena/MJ Celkem

SO 02 Hradní nádvoří

Díl:763 Dřevostavby

N Dfevéné zábradlí venkovní, doplnění vnitřního Členění 
i demontáž starejicích poli, dodávka a montáž dových prvků

ks 0,00000 вюос 0,00



předmět změny:

ZMĚNOVÝ LIST
"SH Bečov ■ příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu"

reg č stavby: 134V112000027 číslo ZL:

smlouva: NPÚ-ÚPS Praha 2013H1185020/87338/2018/542

77-21objednatel: 
zhotovitel.

Národní památkový ústav, IČ. 75032333
Metrostav a.s., IČO: 00014815

název ZL: SDK konstrukce: úpravy v 1.NP a 4.NP

SDK konstrukce: úpravy v 1 NP a 4.NP

zdůvodněni nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.):

Předmět změny: Pn stavbě bylo nutně provést úpravy SDK v 1. NP a 4 NP

zdůvodnění příčin event nepredvídatelnosti změny:

Jedná se o práce vzniklé z nálezových situací. Bylo nutné upravit a přehodnotit rozsah obnovy v souladu se situací na stavbě.Postupováno dle výš uvedených skutečností 
v souladu s § 222 odst 4 ZZVZ Nerealízace této změny by byla nevhodným řešením

zdůvodnění nemožnosti odděleni prací a samostatného zadáni:

Samostatné zadání by bylo z hlediska organizace stavby i finančních nákladů nelogické a neefektivní a z technicko-organizačnich důvodů nemožné. Neize oddělit a 
samostatně zadat.

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: méněpráce
ne 

cena: bez DPH. Ч-Ч: ■<.'■'i/'i' Kč
21%DPH | Kč

celkem I ■ Kč
vliv na cenu díla- ANO rozpočet: vícepráce

ano 

bez DPH Kč
HHDPH KČ

celkem ЯS3 Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 179 563,60 Kč
21%DPH 37 708,36 Kč

celkem 217 271,96 Kč
vliv na termín dokončení:

práce nemají vliv na temin dokončeni akce SMVS

iné vlivy (na změnu PD apod.j:



Vyjádřeni Projektanta

Rozsah díla byl v tomto případě upřesněn tak, aby reflektoval zjištěný stav a umožnil docílit využiti v souladu s požadavky objednatele 
Vše dle zákona 134/2016 Sb. § 222 (4).

Vyjádření TDS

Jedná se o práce vzniklé z nálezových situací. Bylo nutné upravit a přehodnotit rozsah obnovy v souladu se situací na stavbě

Vyjádřeni objednatele

Realizace těchto prací bude na základě zjištěného skutečného stavu při prováděni stavebních prací v souladu se slučitelnosti s již provedenými pracemi a to při 
respektováni požadavku orgánu státní památkové péče. Vše dle zákona 134/2016 Sb §222(4}.

Další vyjádření



jvitele stavby č.77 
iravy v 1.NP a 4.NP

lehlých objektů a areálu, ú.p.s. v Praze 
í

Bečov nad Teplou 

i 162/3,118 00, Praha-Malá Strana

0, Praha 8 179 563,60

rozsah dle SoD rozsah ZL

0,00 179 563,60 0,00 179 563,60

MJ množství cena/MJ Celkem změna množství + cena + změna množství - cena- množství po ZL cena po ZL

Listran ný obklad, 
3 mm, parotósná 
ky

m2 0,00000 2186 00 0,00

20,70000 45 457,20 0,00000 0,00 20,70000 45 457,20

20,70000

EI30 zdola/shora,
m2 0,00000 2 862 00 0,00 5,90000 16 826,80 0,000 0,00 5,900 16 826,80

5,90000

f protipožární ti. 15 m2 0,00000 1083 00 0,00 1,20000 2 019,60 0,000 0,00 1,200 2 019,60

1,20000

xo montáž mřížek ks 0,00000 t«M0C 0,00 10,00000 19 650,00 0,000 0,00 10,000 10650,00

=0.
ks 0,00000 8 87800 0,00 10,00000 68 760,00 0,000 0,00 10,000 68 760,00

)mm, SO kg/m3, EfSO

F5. požární odolnost

kpl 0,00000 20 850.00’ 0,00 i,a 26 850,00 0,000 0,00 1,000 26 850,00



předmět změny:

ZMĚNOVÝ LÍŠT
"SH Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu"

reg.č. stavby: 134V112000027 číslo ZL:

smlouva: NPÚ-ŮPS Praha 2013H1180020/87338'2018/542

78_21objednatel' Národní památkový ústav. IČ 75032333
zhotovitel: Metrostav a s., IČO: 00014915

název ZL: Ocelový lem

Ocelový lem

zdůvodnění nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.j:

Předmět změny. Při realizaci stavby bylo zjištěno že toto řešení ocelovým lemem je z hlediska památkové péče nevhodné Byl odečten ocelový lem na komunikaci a na 
nádvoří použit lem silnější

zdůvodněni příčin event, nepředvídatelnosti změny:

Postupováno die výše uvedených skutečnosti v souladu s § 222 odst 6. ZZVZ

zdůvodnění nemožnosti odděleni prací a samostatného zadání:

Samostatné zadáni by bylo z hlediska organizace stavby i finančních nákladů nelogické a neefektivní a z technicko-organizačnicn dúvoaů nemožne Nelze oddělit a 
samostatně zadat

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: rnéněpráce
ano

cena: bez DPH
21KDPH

celkem

|kč
; . Kč

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: vícepráce
ano

cena: bez DPH
21%DPH

celkem

'.■íi.TSr,

/ Kč 
' ' <č

CELKOVÁ BILANCE MÉNÉPRACi A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 
219ÍDPH 

celkem

-381 432,50 Kč
■80 100.83 Kč

-461 533,33 Kč
vliv na termín dokončení:

práce nemají vliv na temin dokončení akce SMVS

jiné vlivy (na změnu PD apod.}:



Vyjádření Projektanta

Vyjádření TDS

Vyjádřeni objednatele

Rozsah díla byl upřesněn tak, aby řešil nepředvídatelné skutečnosti v průběhů stavby
VSe dle zékona 134/2016 Sb, § 222 (6)

Další vyjádřeni



Změnový list č.78 
Ocel, lem

Celkem zrnina množství +

4,20000m

0.00000

0,00000

Stavba: Státní hrad BeČov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu, ú.p.s. v Praze 
S0.01 - Pluhovské domy, S0.02 - Hradní nádvoří

Místo stavby: Bečov nad Teplou, č.p. 10, areál hradu a zámku BeČov nad Teplou

Objednatel: Národní památkový ústav, Valdštejnské náměstí 162/3,118 00, Praha-Malá Strana

Zhotovitel: Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00, Praha 8

Náklady soupisu celkem

P.C. Číslo položky Název položky

SO 02

D.2.4

53^91-0-001

i

N [91-O-001-R00

SO 02

D.2.4

Hradní nádvoří

Komunikace

Kompletní provedení (montáž I dodávka), Ocelový obrubník z pásoviny 
20/175/1500mm vů. kotvicích trnů a osazení

Kompletní provedení (montáž i dodávka), Ocelový obrubník z pásoviny tl.5mm vč. !m 
kotvících trnů a osazeni ’

OPČNÍ ROZPOČET

Hradní nádvoří

Komunikace

53;S1-0-001 I Kompletní provedení (montáž i dodávka), Ocelový obrubník z pásoviny m | 37,50000 10 70000 404 460,00

I ■ 20/175/1500mm vč. kotvících trnů a osazení I



předmět změny;

ZMĚNOVÝ LIST
"SH Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu"

reg.č. stavby: 134V112000027 čisto ZL:

smlouva NPÚ-ÚPS Pralo 2013Н118007.0/87338.'2018,'542

79_2íobjednatel: 
zhotovitel:

Národní památkový ústav. IČ: 75032333
Metrostav a.s.. IČO: 00014915

název ZL: Dodávka a montáž systému generálního klíče

Dodávka a montáž systému generálního klíče

zdůvodnění nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.):

Předmět změny: Během dokončování stavby bylo zjištěno generální klíč je z hlediska převozu objektu je zapotřebí Požadavek správce objektu.

zdůvodnění příčin event, nepředvídatelnosti změny:

Postupováno dle výš uvedených skutečností v souladu s § 222 odst 4 ZZVZ

zdůvodnění nemožností oddělení prací a samostatného zadání:

Samostatně zadání by bylo z hlediska organizace stavby i finančních nákladů nelogické a neefektivní a z technicko-organizačních důvodů nemožne Nelze oddělit a 
samostatně zadat

vliv na cenu dila: ANO rozpočet: méněpráce
ne 

dph kč
21%DPH |Kč 

celkem 1 Kč
vliv na cenu díla: ANO rozpočet: vícepráce

ano 
bez DPH 1BЯ Kč
21%DPH Я Kč

celkem Kč
CELKOVÁ BILANCE MÉNÉPRACl A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 87 758,00 Kč

21KDPH 18 429,18 Kč
celkem 106 187,18 Kč

vliv na termín dokončeni:

práce nemají vliv na temin dokončeni akce SMVS

iné vlivy (na změnu PD apod.j;



Vyjádření Projektanta

Rozsah díla byl v tomto případě upřesněn tak. aby reflektoval zjištěný stav a umožnil docílit využiti v souladu s požadavky objednatele. 
Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (4).

VyjáařenI TOS ’

Vyjádření objednatele

Rozsah díla byl v tomto případě upřesněn tak, aby letlektoval zjištěný stav a umožnil docílit využiti v souladu s požadavky objednatele 
Vše dle zákona 134/2016 Sb. § 222 (4).

Oalši vyjádření



Změnový list č.79
Dodávka a montáž systému generálního klíče

Stavba: Státní hrad Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu, ú.p.s. v Praze
S0.01 - Pluhovské domy, S0.02 - Hradní nádvoří

Místo stavby: Bečov nad Teplou, Č.p. 10, areál hradu a zámku Bečov nad Teplou

Objednatel: Národní památkový ústav. Valdštejnské náměstí 162/3,118 00, Praha-Malá Strana

Zhotovitel: Metrostav a.s„ Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00, Praha 8

rozsah dle SoD

Náklady soupisu celkem 0,00

РЛ číslo položky Název položky MJ množství cena/MJ Celkem

SO 01 Pluhovské domy

Systém generálního klíče

N Dodávka a montáž systému generálního klíče kpl 0,00000 •7 TM 00 0,00

uzamykKl sysUm EWA typ EPS. RC4 pod* ČSN EN 1027'2021

- Cylindrická vložka EWA EPS, 27/41 mm ks 7

■ Cybndrická vložka EWA EPS. 41/41 mm ks 4

- Cyhndrická vložka EWA EPS, 31/41 mm ks 9

- Cylindrická vtožfca EWA EPS, 27/51 mm ks i

- Cylhdrřcká vložka EWA EPS, 31/36 mm ks 17

Cylindrická vložka EWA EPS. 36/41 mm ks 8

Cylindrická vložka EWA EPS, 27/36 mm ks 2

Cylindrické nožka EWA EPS, 27/31 mm ks i

- Cylindrická vložka EWA EPS, 31/51 mm ks 1

- Cyfindncká vložka EWA EPS. 31A46 mm ks 4

Vložky celkem ke 54

Vlastní a skupinové klíče EWA EPS ks 27



předmět změny:

ZMĚNOVÝ LIST
"SH Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu"

reg.č.stavby: 134 V112000027 číslo ZL:

smlouva: NPÚ-ÚPS Praha 2013H1180020/87338/2018/542

80__21objednatel, 
zhotovitel:

Národni památkový ústav. !Č 75032333
Metrostav a s.. iCO: 00014915

název ZL: Protipožární obklad žb. Trámů v PD. 105 a PD. 106

Protipožární obklad žb. Trámu v PD 105 a PD 106 

zdůvodněni nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.j:

Předmět změny: Během realizace stavby při předběžné kontroie byl vznesen tento požadavek od HZS

zdůvodněni příčin event, nepředvídatefnostl změny:

Postupováno dle výš uvedených skutečností v souladu s § 222 odst 5. ZZVZ

zdůvodněni nemožnosti odděleni prací a samostatného zadání:

Samostatné zadání by bylo z hlediska organizace stavby i finančních nákladů nelogické a neefektivní a z technickc-organizačnich důvodů nemožné. Nelze oddělit a 
samostatně zadat.

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: méněpráce

Kč
Kč
Kč

ne
cena: bez DPH

21KDPH
celkem

vliv na cenu dila: ANO rozpočet: vicepráce
ano

cena: bez DPH
2KŠDPH

celkem

Kč
Kč
Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNÉPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH
21%OPH

cebtan

46 464,00 Kč
9 757,44 Kč

56 221,44 Kč
vliv na termín dokončení:

práce nemají vliv na temín dokončeni akce SMVS



Vyjádření TDS

Vyjádřeni Projektanta

Rozsah díla byl upřesněn na základe nezbytných prací k dokončeni díla. 
Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (5).

Rozsah díla byl upřesněn na základě nezbytných prací k dokončeni díla 
Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (5).

Další vyjádření



Změnový list č.80 
Protipožární obklad žb. trámů v PD. 105 a PD.106

rozsah dle SoD

Stavba: Státní hrad Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu, ú.p.s. v Praze 
SO.Ol - Pluhovské domy, SO.02 - Hradní nádvoří

Místo stavby: Bečov nad Teplou, č.p. 10, areál hradu a zámku Bečov nad Teplou

Objednatel: Národní památkový ústav. Valdštejnské náměstí 162/3,118 00, Praha-Malá Strana

Zhotovitel: Metrostav a s., Koželužská 2450/4, Libeň, 18000, Praha 8

Náklady soupisu celkem

p.e. Název položky Celkem

N

29 
ZLOB

SO 01 Pluhovske domy

Dodávka a montáž protipožární ochrany železobetonových nosníků pro odolnost R ’ kpl 
Й0 obkladem ORDEXAL ZLB. U. 20mm

0,00000 128700

PO.105

^D.106

Celkem

611461211RT2 Montáž výztužné sítě (perlin ky) do stěrky-stropy včetně výztužné slíd a štěrkového 
tmelu Baumit

Omítka stropů vnitřní tenkovrstvá vápenná - Stuk

m2 4.4

m2 22

m2 26.4

m2 0,00000

I m2

j
0,00000

26.40000

0.00

0.00
26,40000

změna množství +



ZMĚNOVÝ LIST
"SH Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu"

reg.č.stavby: 134V112000027 číslo ZL:

smlouva. NPÚ-ÚPS Praha 2013H118C020/87333/2018/542

8121objednatel: 
zhotovitel:

Národní památkový ústav, IČ: 75032333
Metrostav as.. IČO: 00014915

název ZL: Archeologie - neprovedené práce

Archeologie - neprovedené práce

zdůvodněni nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.):

Předmět změny. Pn realizaci szavby bylo zjištěno že uvedené archeologické práce není nutné provést.

zdůvodnění příčin event, nepředvidatelnosti změny:

Postupováno dle výš uvedených ssutečnoslí v souladu s § 222 odst 7 ZZVZ

zdůvodnění nemožnosti odděleni prací a samostatného zadáni:

Samostatné zadání by bylo z hiediska organizace stavby i finančních nákladů nelogické a neefektivní a z technicko-organizačních důvodů nemožné Nelze oddělit a 
samostatně zadat

rozpočet:

cena:

vliv na cenu dila: vícepráce

CELKOVÁ BILANCE MÉNÉPRACl A VÍCEPRACl

vliv na termín dokončení:

práce nemají vliv na temln dokončení akce SMVS

jiné vlivy (na změnu PD apod.»:

bez DPH
21%DPH

celkem

bez DPH
21%DPH

celkem

bez DPH
2IÍÍDPH

celkem

méněpráce
ano

vliv na cenu dila:

rozpočet:

cena:

cena: ■177 061,28 Kč
-37 182,87 Kč 

■214 244,15 Kč



Vyjádřeni Projektanta

Vyjádření TOS

Vyjádřeni objednatele

Realizace těchto prací bude na základě zjištěného skutečného stavu při prováděn! stavebních prací v souladu se slučitelnosti s již provedeným pracemi, a to při 
respektováni požadavku orgánu státní památkově péče. Vše dle zákona 134/2016 Sb. § 222 (7/.

Dalsi vyjádření —



Změnový list č.81 
Archeolog - odpočty

Stavba: Státní hrad Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu, ú.p.s. v Praze
SO.01 - Pluhovské domy, SO.02 * Hradní nádvoří

Místo stavby: Bečov nad Teplou, č.p. 10, areál hradu a zámku Bečov nad Teplou

Objednatel: Národní památkový ústav. Valdštejnské náměstí 162/3,118 00, Praha-Malá Strana

Zhotovitel: Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00, Praha 8

rozsah dle SoD

Náklady soupisu celkem 219 832,89

PA Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ Celkem

ZÁKLADNÍ ROZPOČET

SO 02 Hradní nádvoří

0.2.1 Stavebně architektonická část

56 ARCHEO-002 Archeologický dohled pfi výkopech hlubálch než 3D0mm M3 33,79281 1425.72 48 179,09

57 902 R00 Hzs-průzk,práce na památkách h 72,00000 5*4.05 42 771,601
I

D.2 4 Komunikace

73 ARCHEO-002 Archeologický dohled pfi výkopech hlubších než 300mm M3 4,54000 1 370 .88 6223,80

74 902 R00 Hzs-průzk.práce na památkách h 72,00000 »-rao 41 128,40

OPČNÍ ROZPOČET

SO 02 Hradní nádvoří

D.2.4 Komunikace

74 j ARCHEO-002 
í

Archeologický dohled pfi výkopech hlubších než 300mm M3 40,88000 1200 00 49 032,00

75 902 ROO Hzs-průzk.práce na památkách h 65,00000 500 00 32 500.00

změna množství * cena ♦

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

(



ZMĚNOVÝ LIST
"SH Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu"

reg.č stavby: 134V11200-0027 číslo ZL:

smicuva' NPÚ-ÚPS Praha 2013H1180020/87338I20W642

82 21objednatel: Národní památkový ústav, IČ: 75032333
zhotovitel: Metrostav a s., IČO. 00014915

název ZL: Vlysy - opravná položka

Vlysy - opravná položka 

zdůvodnění nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.j:

Předmět změny. Jedná se o práce vzniklé z nálezových situaci Bylo nutné upravit a přehodnotit rozsah vlysů v souladu se situaci na stavbě 

zdůvodnění příčin event, nepředvidatelnosti změny:

Postupováno dle výš uvedených skutečností v souladu s § 222 odst 4 ZZVZ.

zdůvodněni nemožnosti oddělení prací a samostatného zadáni:

Samostatné zadáni by oylc z hlediska organizace stavby i finančních nákladů nelogické a neefektivní a z technickc-organizačních důvodů nemožné. Nelze oddělit a 
samostatně zadat

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: méněpráce
ne

cena: bez DPH
21KDPH

celkem

Kč
Kč
Kč

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: vícepráce
ano

cena; bez DPH
21%DPH

celkem

Kč
Kč
Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNÉPRACÍ A VlCEPRACÍ cena: bez DPH
21%DPH

celkem

14 735,53 Kč
3 094,46 Kč

17829,99 Kč
vliv na termín dokončeni:

práce nemají vliv na temln dokončení akce SMVS

jiné vlivy (na změnu PD apod.):



Vyjádřeni Projektanta

Rozsah díla byl v tomlo případě upřesněn tak. aby reflektoval zjištěný stav a umožnil docílit využití v souiadu s požadavky objednatele 
Vše dle zákona i34/2016 Sb, § 222 (4).

Vyjádření TDS

Vyjádření objednatele

Realizace těchto prací bude na základě zjištěného skutečného stavu při prováděni stavebních prací v souladu se slučitelnost' s již provedenými pracemi, a to při 
respektováni požadavku orgánu stářní památkové péče. Vše dle zákona 134/2016 Sb. § 222 (4)



Změnový list č. 82 
Vlysy - opravná položka

rozsah dle SoO

Stavba: Státní hrad Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu, ú.p.s. v Praže 
50.01 - Pluhovské domy, SO.02 - Hradní nádvoří

Místo stavby: Bečov nad Teplou, č.p. 10, areál hradu a zámku Bečov nad Teplou

Objednatel: Národní památkový ústav, Valdštejnské náměstí 162/3,118 00, Praha-Malá Strana

Zhotovitel: Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 18000, Praha 8

Náklady soupisu celkem -14 735,53

P.Č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/MJ Celkem

5001 Pluhovské domy

77552R Příplatek za opatrnou demontáž vlýskú ke zpětnému použití m2 -124,34000 118.51

množství po: SoO * ZL č .08 * ZL ž.21 m2 -124.34

Rrtcah й SoD m2 847,044
zlčcs m2 -124.34

ZL e.21 m2 -847.044

ZLČ.B2 m2 124.34 množství pro «vwnot poioŽKu

Caltirm m2 D.OOOOC

změna množství +

124.34000

14 7



předmět změny;

ZMĚNOVÝ LIST
"SH Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu"

reg.č.stavby: 134V112000027 číslo ZL:

smlouva: NPÚ-ŮPS Praha 2013H1180020/87338/2018/542

83 21objednatel. Nárcdni památkový ústav, IČ 75032333
zhotovitel: Metrostav a.s.. ÍČO: 00014915

název ZL: Dodávka a montáž suchovodu do 4.NP

Dodávka a montáž suchovodu do 4.NP 

zdůvodnění nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.):

Předmět změny Při realizaci stavby byl rozšířeny práce na suchovod dle požadavku HZS.

zdůvodněni příčin event, nepředvidatelnosti změny:

Postupováno dle výše uvedených skutečnosti v souladu s § 222 odst. 5. ZZVZ

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadáni;

Samostatné zadám by bylo z hlediska organizace stavby i finančních nákladů nelogické a neefektivní a z technickc-organizačnicn důvodů nemožné Nelze oddělit a 
samostatně zadat

vliv na cenu díla: ANO rozpočet; ménápráce

cena:

vliv na cenu díla: ANO rozpočet:

bez DPH
!1%DPH

celkem

cena: bez DPH

21%DPH

vicepráce
ano

CELKOVÁ BILANCE MÉNÉPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 140 426,61 Kč
Ž1%DPH 29 489,59 Kč

celkem 169 916,20 Kč
vliv na termín dokončení:

práce nemají vliv na temin dokončeni аксе SMVS



Vyjádřeni Projektanta

Rozsah díla byl upřesněn r>a základě nezbytných prací k dokončeni díla 
Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (5J.

Vyjádřeni TDS

Jedná Se o práce vzniklé z nálezových situaci Bylo nutné upravit a přehodnotit rozsah obnovy vnějších omítek v souladu se situaci na stavbě.

Vyjádřeni objednatele

Rozsah díla byl upřesněn na základě nezbytných prací k dokončeni díla. 
Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (5).

Další vyjádřeni



Místo stavby:

Objednatel:

Zhotovte!:

Změnový list č.83 
Dodávka a montáž suchovodu do 4.NP

Státní hrad Bečov- příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu, ú.p^.vPražů 
SO.Ol - Plubovské domy, 50.02 - Hradní nádvoří

Brfov nad Teplou, é.p. 10, areál hradu a rámku Bečovnad Teplou

Národní památkový ústav, Valdštejnské náměstí 162/3,11800, Praha-Malá Strana

140 426,61

Náklady soupisu celkem

iMtel do 1 ŮĎ® m vykqteftypaniey t karmy rř . S až ’

LoJ* pod pan*J otav teryý vylup t k«Mnw * drdxnhc Užtnáta

N|fcn«m lenový PŤ 4 W PC. ЮТ iw 1 •

Pí tub i i PSOklrnwymn.

SpqkatefckoM-LICOSLfl ti

35 Lrbini pttniU rutaé íypanum bat pteozanl <«№, tfatanur do 3

Metrostav a.s., Koželužská 24SO/4, Libeň, 1B0 00, Praha 8

r «varovaníMZMDN 80

a.cocoo

0X2b
I IX) »1101

161101151 B«494»i3

4*1C№11B

174101101

10 175111101

N

N

N

N

-

N cubMI&lOffimŽfl

N

N oMcp . •Mravy

N

N

Man Užni prie*

1ij4il 572111

Ptuhovske domy

Zdravotně technická instalace

Kulový tcotoutzahidnl s vnutím íáv ten a páífaHi PN 15, T13TCG1"

Kohod kilový pfimýG 3 PN 42 do t85'C wíftií tint 

Koncová KxcxiV 6 рн» мдедеӀ ЙЧМ ргагЛӀк»

M*Dkctv«l sudiwodudatevi oc. kotvo-j

M*D oc^xoM L 5tk50

fcwpMko kar 08018 2 1/2»WiT/WfT PN 18 WC MOSAZ

Mxpldo кагМОӀвЗИУНИАЛ^ГТЯ PNlB WC МОВЛД

Tte i pot»*, c. 130 FFF 3 X 2 (4)

certsAa potek, c.241 FM2MX 116(30) 

тпием FOZXk JV2UÍ tmoupounkovaná warovan>2 V3Z flLZ Z*’.1TU
________________________________________________________
vswk* poaok. t.ao MM 354(8)

, swkt рш<*. c.280 M M řvť.T <1 »24)

idtfle poank. c.92 FM žtfttt <M2)

raz™ kroubtni ť

ipcžlmiptvM P*H B75AL

spqovtcl m Marttl (otj h*y, trouby, tin.)

žkouMcá Hsn offi v odarodnfl) a pdmbí záIDa da DN 100

Hradr)'nádvoí 

Půtórnjyodwpd

23? 020,65

34.000» 21 9/2,00 0.30ĎX оро 24D00X 2*972,00

I.OOCOO 418.30 0.00000 0JK 1DO0M 4ie.3O

г.ооа» 8458.00 0.03000 еде 2Dca» 845403

1,00X3 585.7» 0.С00ГО 8JOO IDOtSD Ю6.Ю

9Ш» «78.00 0.00000 0,00 UDOOOO ma>

З.ЖХВ0 2<И7.М 0.00000 0j00 ЗДО0М 2037,58

2.000» 4 514,00 0.00000 «DO 2DOOOO 4 014,00

'.ODBC® 2815.50 0,00000 iso 1DOOOO 2815.53

2.ЖСЭ i иам 0,00000 IDO 2 DOOM 1 140.00

2,00000 и&м 0.00000 ODO 2Д3000 185,00

2,00000 »44,00 аооооо 0D5 2DOTM 844,BO

1.00000 258,00 0.00000 030 1DOOOO 258.®

7ДШЭ 1 232.00 аооооо ODO 7DOJDO 123200

6,00000 2 220,00 O.3ÚW0 330 fl DOOM 2 229.00

JDOOOO 000,00 одовоо 335 1D3X3 000.00

2.00000 мм 0.00000 ODO 2D00M 000,00

1ЛМО0 250,00 0.00000 ODO 1DOOOO 250.00

24.00X0 1 »3, м 450030 ODO 24DOOOC 1560,00

2ЛООХӀ ж.во odoooo ODO 2000» 3fl0.ro

Ав.ОЛ» 1« 100.00 0,00000 ODO 46DOOOD IflflOODO

одам 3 418,00 0.00000 ODO odSoob 3418.00

2,00000 8 476.8» 0,00000 ODO I3ÍO too 1 57221,29

2.00000 3,132 oooooo •DO 59.50400 8 429,34

2.0030) 774,54 0.00000 000 5050400 Z3 044.lt

1,80000 159,® 0,00000 opo 3604400 3 72a,®

0,90000 229.« ODOOOO odd Н08ГОО «032,33

030000 736.85 СГООООО SS6 529200 77В8Л2

1,00000 M »w Ш» BÍD 1DOOOO 2S2S-W0

pflrubwa DN 80 F4 ffl 1BAVKL-lB&nm

TfaitolpfcKM pytera ON M

Í.OoOtó 52400 О.-ЖЙО ODO 2DOOOO 528.00

2DD0D0 1280,00 0.00000 IDO 200000 ! 260,M

3.00000 2 340,00 0,00000 ODO 3DOOOO 2 34O.X

1,00<DÍ) 2 83233 аооооо OD» 1DOOOO 2 63X00

2,00000 894.63 OD00W ODO 2D00M ÍS4.B0

1,00000 3909/Ю 0,00000 too 1D0CD0 3 909.00

н.ооа» 47X63 O/JÚJX 3Ď0 IflidiKřl 471®

w.rocoj 52ДО 0.00000 o,ro HD0OD3 524»

2,00000 45,00 0,00000 ODO 200000 45,00

2 00000 4 828,00 аооооо »D0 2Р0ГО0 4 628.00

з.омм 2 700,00 амого ода ЗЗОТЭТ 2 7oaa)

2.00000 1 040.00 0.00000 ODO 2ХЗУЯ 1 045.ro

32,10000 11 200.0(1 олаио opo 3200X0 11200.ГО

3fl0.ro


ZMĚNOVÝ LIST
"SH Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu“

reg..’.stavby 134 V112000027 č/S/O ZL:

smlouva: NPÚ-ÚPS Praha 2013H1180020/87338/2018/M2

objednatel: Národní pamálkový ústav. IČ: 75032333 84 21
zhotovitel: Metrostav a.s., IČO. 00014915

název ZL; Neprovedené práce stavebně architektonická část - odpočty

Neprovedené práce stavebné architektonická část - odpočty

zdůvodnění nezbytností změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.):

Předmět změny: Tyto práce nebyly provedeny aniž by došlo ke změně stavby

zdůvodněni přičiň event, nepředvídatelnostl změny:

Postupováno dle výše uvedených skutečností v souladu s § 222 odst. 6 7747

zdůvodněni nemožnosti oddělení prací a samostatného zadáni:

Samostatná zadání by bylo z hlediska organizace stavby i finančních nákladů nelogické a neefektivní a z technicko-organizačních důvodů nemožně Nelze oddělit a 
samostatně zadat.

vliv na cenu díla: ANO rozpočet:

Kč
Kč
Kč

méněpráce
ano

cena: bez DPH
21%DPH

celkem
vliv na cenu díla: ANO rozpočet: vícepráce

ne
cena: bez DPH

21KDPH

celkem

Kč
Kč
Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNÉPRACÍ A ViCEPRACÍ cena: bez DPH
21KDPH

celkem

■606 653,81 Kč
-127 397,30 Kč
■734 051,11 Kč

vliv na termín dokončení:

práce nemají vliv na temín dokončení akce SMVS

jme vlivy (na zménu PO apod.):



Vyjádření Projektanta

Rozsah díla byl upřesněn tak. aby řešil nepředvídatelné skutečnost: v průběhu stavby 
dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (6).

Vyjédření TDS

Jedná se o práce vzniklé z nálezových situací. Bylo nutné upravit a přehodnotit rozsah obnovy vnějších omítek v souladu se situací na stavbě

Vyjádření objednatele

Rozsan díla byl upřesněn tak, aby řešil nepředvídatelné skutečnosti v průběhu stavby 
Vše dle zákona 134/2016 Sb. § 222 (6J..

Další vyjádření





ZMĚNOVÝ LIST
"SH Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu"

reg.č.sfavby: 134V112000027 číslo ZL:

smlouva: NPÚ-ÚPS Praha 2013H1130020/87330/2018/542

85_21objednatel: 
zhotovíte!:

Národní památkový ústav. IČ: 75032333
Metrostav a s., IČO: 00014915

názevZL: Prodloužení stavby - zařízení staveniště

Prodlouženi stavby - zařízení staveniště 

zdůvodnění nezbytnosti změny (havarie, požadavek OPP, technické důvody atp.):

Předmět změny: Při prodlouženi stavby došlo k navýšeni VRN 

zdůvodnění příčin event nepředvídatelnosti změny:

Postupováno dle výše uvedených skutečnosti v souladu s § 222 odst. 4. 77V7 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadáni:

Samostatné zadání by bylo z hlediska organizace stavby i finančních nákladu nelogické a neefektivní a z technicko-organizačních důvodu nemožné. Nelze oddělit a 
samostatně zadat 

vliv na cenu díla: ANO rozpočet:

cena:

vliv na cenu díla: ANO rozpočet:

oezDPH
21KDPH

celkem

méněpráce
ne

cena: bez DPH

2PHDPH

celkem

vícepráce
ano

CELKOVÁ BILANCE MÉNÉPRACi A VÍCEPRACl cena:

vliv na termín dokončení:

bez DPH
21%DPH

celkem

361 177,60 Kč
75 647,30 Kč

437 024,90 Kč

práce nemají vliv na temin dokončení akce SMVS 

jiné vlivy (na změnu PD apod.):



Vyjádření Projektanta

Rozsah díla byl v tomto případě upřesněn tak. aby reflektoval zjištěný stav a umožnil docílit využiti v souladu s požadavky objednatele
Váe dle zákona 134/2016 Sb. § 222 (4). |ЩЩИИ№№№|
Vyjádření TDS

jedni se o práce vzniklé z nálezových situací. Bylo nutné upravit a přehodnotit rozsah obnovy vnějších omítek v souladu se situaci na stavbě

Vyjádření objednatele

Realizace těchto prací bude na základě zjištěného skutečného stavu při provádění stavebních práci v souladu se slučitelnosti s již provedenými pracemi. a to při 
respektováni požadavku orgánu státní památkové péče. VSe dle zákona 134/2016 Sb § 222 (4).

Další vyjádření



Změnový list zhotovitele stavby č.85 - Prodloužení stavby

rozsah dle SoD

Stavba: Státní hrad Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektu a areálu, ú.p.s. v Praze 
SO,01 - Pluhovské domy, SO.02 - Hradní nádvoří

Místo stavby: Bečov nad Teplou, č.p. 10, areál hradu a zámku Bečov nad Teplou

Objednatel: Národní památkový ústav, Valdštejnské náměstí 162/3,118 00, Prah a-Mátá Strana

Zhotovitel: Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00, Praha 8

6 049 100,80Náklady soupisu celkem

P,č. Čfsto položky Název položky MJ množství cena/MJ Celkem

Stavebně architektonická Část0.1.1A

361 177,60

[ 130200,00| 574I005121 R (Zařízeni staveniště 1,560001 1660000,00 2 901 600,00

575 005124010R Koordinační činnost, součinnost zhotovitele k předání díla a kolaudaci stavby tato 1,56000 2 500 000,00' 3 900 000,00

576 00542 Náklady na dopravu a specifické podmínky stavby daná umístěním, dostupem 
techniky a obdobných vlivů

soubor 1,56000 7W«0.00| 1 247 500,80

0,07000

0,07000

175 000,00

55 977,60




